[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: REQUER A EMPRESA CONSTURBAN MUDANÇA DO SISTEMA DE COLETA DE LIXO DOMICILIAR.
DESPACHO:
                                    SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                               REQUERIMENTO Nº.               DE 2013.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo, após ouvido o Douto Plenário, que seja oficiado  a Empresa Consturban para fazer a mudança do sistema  de coleta de lixo domiciliar.
                                           JUSTIFICATIVA
Considerando que a Empresa Consturban realizada a coleta de lixo domiciliar em nosso Município, é necessário mudança urgente da forma que a coleta é realizada.

Atualmente os coletores vão à frente do caminhão e organiza o lixo domiciliar de uma rua inteira em apenas um local, após realizar este procedimento o caminhão passa e recolhe.

Este sistema esta trazendo incômodo aos munícipes, pois o cheiro esta insuportável, os cachorros estão rasgando os lixos espalhando pelas ruas.
Considerando a explanação acima é necessário a volta do sistema que o caminhão vai passando e  a coleta é realizada imediatamente.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 18 fevereiro de 2013.

                               Vereador Marcos Bento Alves de Godoy

                             “Marquinhos da Farmácia”
                                          Bancada PDT

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]